
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

четвертого созыва 
Р Е Ш Е Н И Е

От 31.03.2022 № 346-НПА с. Сладковское

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 
замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Сладковского сельского поселения, утвержденное решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 № 84-НПА (в редакции Решений 
Думы Сладковского сельского поселения от 26.03.2019 № 135-НПА, от 30.09.2019

Na 171-НПА, от 31.10.2019 № 178-НПА, от 30.04.2020 Na 217-НПА, от 29.10.2020
№ 243-НПА, от 12.11.2021 № 312-НПА)

В целях приведения муниципальных правовых актов Сладковского сельского 
поселения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев экспертное 
заключение государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и 
Правительства Свердловской области от 11.03.2022 N° 205-ЭЗ по результатам правовой 
экспертизы Решения Думы Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 N° 84-НПА “Об 
утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 
муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения5’ (в редакции Решений Думы Сладковского сельского 
пселения от 26.03.2019 N° 135-НПА, от 30.09.201 N° N° 171-НПА, от 31.10.2019 N° 178-НПА, 
от 30.04.2020 N° 217-НПА, от 29.10.2020 N° 243-НПА, от 12.11.2021 N° 312-НПА), Дума 
Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения” (далее - Положение) (в редакции Решений Думы 
Сладковского сельского поселения от 26.03.2019 N° 135-НПА, от 30.09.2021 N° 171-НПА, от 
31.10.2019 № 178-НПА, от 30.04.2020 N° 217-НПА, от 29.10.2020 N° 243-НПА, от 12.11.2021 
N° 312-НПА), следующие изменения:

1.1. В части третьей пункта 7 Положения слова “ежемесячная надбавка” заменить 
словами “ежемесячная надбавка к должностному окладу”

1.2. В части второй пункта 9 Положения слова “и областным” исключить.
1.3. Часть вторую пункта 12 Положения признать утратившей силу.
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы 

и Администрации Сладковского сельского поселения “Информационный вестник” и



разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 
по экономической политике и муниципальной собственности.

Председатель Думы 
Суха сельского поселения 

*ь,А.Потапова

Глава Сладковского


